
   

 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КАМЧАТСКИЙ КОЛЛЕДЖ ТЕХНОЛОГИИ И СЕРВИСА»  

  

ПРИКАЗ № 16 - П 

 

 

г. Петропавловск-Камчатский                                       «09» января 2025    года 

 

Об установлении размеров 

государственной социальной 

стипендии и государственной 

академической стипендии  

 

На основании приказа Министерства образования и молодежной политики 

Камчатского края от 25.12.2024 № 47-Н «О внесении изменений в приказ 

Министерства образования и науки Камчатского края от 24.02.2014 № 235 «Об 

установлении нормативов для формирования стипендиального фонда за счет 

средств краевого бюджета»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Установить: 

1) размер государственной социальной стипендии 2 000,00 рублей в 

месяц; 

2) размер государственной академической стипендии 1 500,00 рублей в 

месяц; 

3) размер повышенной государственной академической стипендии 

выплачиваемой дополнительно к государственной академической стипендии: 

- при наличии 50-59 % оценок «отлично» - 1 500 рублей в месяц; 

- при наличии 60-79 % оценок «отлично» - 2 000 рублей в месяц; 

- при наличии 80-99 % оценок «отлично» - 2 500 рублей в месяц; 

- при наличии 100 % оценок «отлично»    - 3 000 рублей в месяц; 

2. Признать утратившим силу приказ КГПОАУ «Камчатский колледж 

технологии и сервиса» от 29.12.2023 № 728-П «Об установлении размеров 

государственной социальной стипендии и государственной академической 

стипендии». 

3. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникающие 

с 01.01.2025 года. 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 

Е.А. Кожевину. 

 

 

Директор     О.Г. Мошкина 



 

 

Проект вносит:  

Заместитель директора 

по учебно-воспитательной  работе     С.В. Бушмелева 

 

 

Согласовано: 

Главный бухгалтер                 Е.А. Кожевина 

 

 

Разослать:  

Бухгалтерия 

Заместитель директора по учебно-производственной работе 

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

Заведующая учебно-методическим отделом 

Филиал 

Дело 
  


		2025-01-09T14:03:19+1200
	Мошкина Ольга Георгиевна




